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ЕУРО КОНСАЛТ ПЛУС 

 

ПРОГРАМА ЗА  

КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ 

КПУ БР.2/2025 - 16 ЧАСА, МЕСЕЦ МАЈ, 
ДВОДНЕВНА ПРОГРАМСКА ЕДУКАЦИЈА 

 
Распоред на предавања и тематски содржини 
 
ЕУРО КОНСАЛТ ПЛУС, најавува дводневно Континуирано Профeсионално 

Усовршување Бр.2/2025 - 16 КПУ часа во месец МАЈ 2025 година, со следниот 

распоред: 
 

WEBINAR („on-line” советување) со почеток во 0930 часот 

(пријавување најдоцна до 23.05.2025 година) 
27 и 28 Мај 2025 

Грција, Литохоро Hotel “Dion Palace Resort and Spa"*****  

29 Мај - 01 Јуни 
2025 

КПУ обука на: 

30 и 31 Мај 2025 

 

Прв работен ден 8 КПУ часа, со теми: 
 

РЕГИСТРАЦИЈА 09.00-09.30  
 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ ПРЕДАВАЧ 

09.30-10.50 
2 КПУ ЧАСА 

ДАНОЧНА ОСНОВИЦА ЗА ДДВ  ЗА 
СПЕЦИФИЧНИ ПРОМЕТИ И ПРОДАЖБА НА 
ДОБРА ПОД НАБАВНА ЦЕНА 

 Утврдување на даночна основа за ДДВ; 

 Исклучоци од генералното правило за 
утврдување ДДВ основица; 

 Максимални и минимални даночни 
основици; 

 За кои промети разликата во цена 
претставува даночна основица; 

 Услови за примена на ДДВ основица од 
разликата во цена; 

 Промет под набавна цена, услови и, 
ограничувања; 

 Дали постојат реперкусии при промет 
под набавна цена; 

Ромео Костадинов 



 

 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, 
ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО 

НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

ПРЕДАВАЧ 

10.50-12.10 
2 КПУ ЧАСА 

ТРАНСПАРЕНТНОСТ И СПОРЕДЛИВОСТ НА 
ПОДАТОЦИТЕ ВО ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ 

 Почетна точка за сметководството во 
согласност со МСФИ; 

 Почетен извештај за финансиска 
состојба, изготвен според МСФИ и 
примена на сметководствени политики; 

 Ретроспективна примена на други 
МСФИ и исклучоци; 

 Споредбени податоци; 

 Објаснување на преминот кон МСФИ; 

 Усогласувања во првите финансиски 
извештаи; 

 Методи на мерење на ставките во 
финансиските извештаи, при премин 
кон МСФИ; 

Ромео Костадинов 
Магдица Костадинова 

 

ПАУЗА: 12.10-12.40 

 

ВРЕМЕ 

КПУ 
ЧАСОВИ 

ТЕМА: СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, 
ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО 

НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

ПРЕДАВАЧ 

12.40-14.00 
2 КПУ ЧАСА 

МСС 8 - СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ, 
ПРОМЕНИ НА СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПРОЦЕНКИ 
И ГРЕШКИ И ПРИМЕНА НА МСС И МСФИ ОД 
01.01.2025 ГОДИНА 

 Сметководствени политики и премин 
кон новите МСФИ од 01.01.2025 година; 

 Избор и примена на сметководствените 
политики; 

 Доследност, примена и промени во 
сметководствените политики; 

 Сметководствени проценки, примена и 
промени; 

 Грешки и обелоденување на грешки од 
претходни периоди; 

 Ретроспективна примена и 
ретроактивно повторно прикажување; 

 Примена на промените во 
сметководствените проценки 
предизвикани од МСФИ кои стапија на 
сила од 01.01.2025 година; 

 Методи на прилагодување на 
сметководствени ставки; 
 

Ромео Костадинов 
Магдица Костадинова 



 

 Обелоденување на променетите 
проценки; 

 Практични постапки при преминот од 
примената на новите МСФИ од 
01.01.2025 година;  

ВРЕМЕ 

КПУ 
ЧАСОВИ 

ТЕМА: ЕТИКА, ПРОФЕСИОНАЛНА 
КОМПЕТЕНТНОСТ И ПРОФЕСИОНАЛНО 

ОДНЕСУВАЊЕ 

ПРЕДАВАЧ 

14.00-15.20 
2 КПУ ЧАСА 

ПРИМЕНА НА КОДЕКС И ЕТИКА НА 
СМЕТКОВОДИТЕЛИ И ОВЛАСТЕНИ 
СМЕТКОВОДИТЕЛИ 

 Нов Кодекс и етика на IFAC; 

 Примена на новиот Кодекс на етика на 
IFAC; 

 Одредби на Кодексот и етика на С и ОС 
применети во работењето; 

 Основни принципи и начела на кодексот 
и етиката на С и ОС; 

 Законски и казнени одредби заради 
неприменување на кодексот и етиката 
на С и ОС; 

Магдица Костадинова 
Јулија Минковска 

 
 

Втор работен ден 8 КПУ часа, со теми: 
 
 
 

РЕГИСТРАЦИЈА: 09.00-09.30 

 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ОРГАНИЗАЦИСКИ И ДЕЛОВНИ ЗНАЕЊА 
И КОРПОРАТИВНО ПРАВО 

ПРЕДАВАЧ 

09.30-10.10 
1 КПУ ЧАС 

ВИДОВИ И НАЧИН НА ЗГОЛЕМУВАЊЕ И 
НАМАЛУВАЊЕ НА ОСНОВНАТА ГЛАВНИНА 
СОГЛАСНО ЗТД 

 Зголемување на парични и непарични 
влогови; 

 Уплата и внесување на влогови; 

 Упис на зголемување на основната 
главнина; 

 Условно зголемување на основната 
главнина; 

 Зголемување со средства на друштвото; 

 Начини на намалување на основната 
главнина, времетраење, услови и 
рокови; 

Елена Јандриоска 



 

 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ ПРЕДАВАЧ 

10.10-10.50 
1 КПУ ЧАС 

ДЛД, НОВИ УПЛАТНИ СМЕТКИ ЗА ЈАВНИ 
ДАВАЧКИ, ДНЕВНИЦИ И ДАНОЧЕН ТРЕТМАН, 
МИНАТ ТРУД И ОДАНОЧУВАЊЕ, ВРАЌАЊЕ НА 
ДАНОЦИ И ПРИДОНЕСИ И ОДЛОЖЕНО 
ПЛАЌАЊЕ 

 Пресметка на Данок на личен доход по 
разни основи; 

 Начин на евидентирање, распоред, по-
врат, пренасочување на јавни приходи; 

 Нови уплатни сметки; 

 Дневници за службени патувања во 
странство и земјата; 

 Минимална плата - минат труд; 

 Враќање на повеќе платени даноци и 
придонеси; 

 Одложено плаќање на даноци; 

 Плаќање од/на трето лице; 

Ромео Костадинов 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, 
ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ 

ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

ПРЕДАВАЧ 

10.50-12.10 
2 КПУ ЧАСА 

МСФИ 15 - ПРИХОДИ ОД ДОГОВОРИ СО 
КУПУВАЧИ 

 Договори со купувачи и исполнување 
обврски за извршување; 

 Утврдување на цена на трансакција и 
распределба; 

 Трошоци на договорите за 
купопродажба; 

Ромео Костадинов 
Магдица 

Костадинова 

 

ПАУЗА: 12.10-12.40 

 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, 
ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО 

НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

ПРЕДАВАЧ 

12.40-14.00 
2 КПУ ЧАСА 

МСФИ 15 - ПРИХОДИ ОД ДОГОВОРИ СО 
КУПУВАЧИ И ОДДЕЛ 23 ОД МСФИ ЗА МСЕ - 
ПРИХОДИ 

 Влезно - излезни методи за мерење на 
приходите; 

 Гаранции, опции и други права на 
купувачите; 

 Лиценцирање, договори за повторно 
купување и обелоденување за 
расчленетиот приход; 

 Разлики и сличности помеѓу МСФИ 15 и 
Оддел 23 од МСФИ за МСЕ; 

Ромео Костадинов 
Јулија Минковска 



 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ОРГАНИЗАЦИСКИ И ДЕЛОВНИ ЗНАЕЊА 
И КОРПОРАТИВНО ПРАВО 

ПРЕДАВАЧ 

14.00-15.20 
2 КПУ ЧАСА 

ГОДИШЕН ОДМОР, РЕГРЕС ЗА ГОДИШЕН 
ОДМОР И НАДОМЕСТОЦИ ЗАРАДИ 
НЕИСКОРИСТЕН ГОДИШЕН ОДМОР 

 Регрес за годишен одмор; 

 Утврдување на право за регрес за 
годишен одмор; 

 Исплата на К-15 и даночен третман; 

 Користење на годишен одмор; 

 Надоместок заради неискористен 
годишен одмор. 

Елена Јандриоска 

 
Времетраење на обуката од 9.30 до 15.20 часот. 

Цена за едукација за 16 КПУ часа 4.720 денари со вклучен 18% ДДВ. 

Начин на плаќање исклучиво на трансакциска сметка:  

Еуро Консалт Плус ЕДБ МК 4030005567697  

жиро сметка: 270000001040794, Халкбанк АД Скопје  

 

 

Предавачи: Ромео Костадинов, Магдица Костадинова  

           Јулија Минковска и Елена Јандриоска. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Еуро Консалт Плус ДОО 
ул.”Јордан Мијалков” бр.30, Скопје 
трансакциска сметка: 270000001040794; Халкбанк Скопје 
EДБ МК 4030005567697 
тел/факс:02/3215-327; 3215-328 
е-маил: info@eurokonsaltplus.com.mk;  www.eurokonsaltplus.com.mk 

mailto:info@eurokonsaltplus.com.mk
http://www.eurokonsaltplus.com.mk/

